
RESOLUCIÓN N.º 02 / 2026 

SUSPENSIÓN PREVENTIVA DE AFILIACIONES – APERTURA DE 

PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS – BAJA DEL PROCESO ELECTORAL 

INTERNO Y CONVOCATORIA A NUEVA ELECCIÓN 

VISTO: 

Los requerimientos formulados por afiliados del Partido mediante nota del 18 de Junio de 

2024, y notas del 9 de Mayo, 13 de Agosto, 25 de Setiembre, 31 de Octubre  y 25 de 

Noviembre de 2025, las disposiciones de la Carta Orgánica del Partido Justicialista – Distrito 

Jujuy; la Carta Orgánica del Partido Justicialista Nacional; los principios doctrinarios del 

Movimiento Nacional Justicialista; la autonomía partidaria reconocida por la Constitución 

Nacional, la Ley de Partidos Políticos y la jurisprudencia de la Cámara Nacional Electoral; 

el proceso electoral interno del Partido Justicialista – Distrito Jujuy actualmente en curso; y 

las actuaciones iniciadas con motivo de la conducta de afiliados que participaron, 

promovieron o acompañaron fuerzas políticas que compitieron electoralmente contra el 

Partido Justicialista en las elecciones provinciales y nacionales de los años 2024 y 2025; 

CONSIDERANDO: 

Que los partidos políticos constituyen instituciones fundamentales del sistema democrático 

y gozan de plena autonomía para organizar su vida interna, preservar su identidad política, 

ejercer la disciplina partidaria y garantizar la coherencia doctrinaria de su accionar; 

Que el Partido Justicialista no es una mera estructura electoral sino un movimiento político 

doctrinario, fundado en principios históricos claros, entre los que se destacan la lealtad al 

movimiento, la unidad de acción, la organización por sobre los personalismos y la 

subordinación de los intereses individuales a los intereses colectivos del pueblo; 

Que las Veinte Verdades Peronistas constituyen la base ética y política del justicialismo, y 

exigen de todo afiliado una conducta coherente con la doctrina, la disciplina orgánica y las 

decisiones institucionales del Partido; 

Jujuy, 28 de enero 2026.-



Que la afiliación partidaria implica un compromiso activo de coherencia política, conducta 

militante y respeto por las autoridades y estrategias definidas por los órganos partidarios 

competentes; 

Que el artículo 10º de la Carta Orgánica del Partido Justicialista – Distrito Jujuy impone a 

los afiliados el deber de cumplir estrictamente las disposiciones partidarias y mantener la 

disciplina orgánica; 

Que el artículo 11º de la misma norma establece expresamente que los afiliados no podrán 

integrar listas de candidatos a cargos públicos electivos por otros partidos políticos sin previa 

autorización del Congreso Provincial, disponiendo que, en caso de transgresión, la afiliación 

quedará suspendida de hecho; 

Que dichas disposiciones no constituyen declaraciones formales sino reglas claras, 

conocidas y exigibles, cuya finalidad es preservar la identidad política del Partido 

Justicialista y evitar su utilización en beneficio de proyectos personales o ajenos al 

movimiento; 

Que ha sido público, notorio y objetivamente verificable que afiliados del Partido 

Justicialista participaron, promovieron o acompañaron listas electorales que compitieron 

contra el Partido Justicialista  y los Frentes que éste integró en elecciones provinciales y 

nacionales, afectando gravemente la unidad del peronismo jujeño y el proyecto político 

puesto a consideración de la ciudadanía; 

Que tales conductas no constituyen simples divergencias internas, sino acciones políticas 

concretas que resultaron funcionales a la fragmentación del voto peronista, debilitando la 

representación del justicialismo y favoreciendo directamente a fuerzas políticas contrarias a 

su ideario; 

Que reviste especial gravedad institucional la conducta de dirigentes que han accedido a 

cargos públicos electivos por el Partido Justicialista y que, lejos de fortalecer la organización 

partidaria, han adoptado prácticas políticas objetivamente incompatibles con los principios 

del peronismo; 

Que, en particular, la afiliada CAROLINA MOISÉS, en ocasión de las elecciones 

provinciales celebradas 11 de Mayo de 2025 , promovió activamente y consignó su 



propia imagen o fotografía en la boleta electoral de la lista denominada  FRENTE 

SOMOS MAS – Lista N°508, fuerza política ajena y electoralmente enfrentada al Partido 

Justicialista – Distrito Jujuy, compitiendo directamente contra éste sin contar con 

autorización alguna de los órganos partidarios competentes, circunstancia que configura 

una violación directa y objetiva de lo dispuesto por el artículo 11º de la Carta Orgánica del 

Partido Justicialista – Distrito Jujuy; 

Que dicha conducta no se limitó a una expresión política aislada, sino que implicó una 

participación electoral concreta, visible y verificable, mediante la utilización de su 

imagen en una boleta electoral contraria al Partido y la publicidad o propaganda política para 

difundir la propuesta del Frente Somos Mas y de sus candidatos, resultando funcional a la 

fragmentación del espacio peronista y vulnerando gravemente los principios de lealtad 

partidaria, unidad de acción, disciplina orgánica y subordinación de los intereses 

individuales al proyecto colectivo, consagrados tanto en la Carta Orgánica como en las 

Veinte Verdades Peronistas; 

Que asimismo la afiliada en su carácter de senadora nacional por el Distrito, habiendo 

accedido con los votos del peronismo, dio su voto positivo para la sanción de la ley RIGI 

(Régimen de Incentivo de Grandes Inversiones), como así también habilitó con su voto el 

pago de ganancias de la clase trabajadora. Volvió a votar en contra de los principios 

justicialistas acompañando las políticas del Gobierno Nacional, aprobándole el presupuesto 

del 2026 el cual es un presupuesto de ajuste que desfinancia entre otras cosas, las escuelas 

técnicas, el sistema científico, y las universidades, lo que demuestra cabalmente una falta de 

conducta para un justicialista; 

Ello constituyó una afrenta a los postulados doctrinarios del Partido Justicialista que, desde 

su fundación, sostuvo siempre su acompañamiento a los sectores más necesitados, a la 

industria nacional, a los jubilados, a la salud y educación pública;  

Que el afiliado RUBÉN ARMANDO RIVAROLA, en ocasión de los procesos electorales 

desarrollados durante el año 2025, promovió y acompañó públicamente la FRENTE 

PRIMERO JUJUY AVANZA – Lista N° 501- Elecciones Nacionales del 26 de Octubre de 

2025), fuerza política que compitió electoralmente por fuera del Partido Justicialista – 

Distrito Jujuy, sin contar con autorización partidaria, incurriendo en una conducta 

expresamente prohibida por el artículo 11º de la Carta Orgánica partidaria; 



Que, asimismo, el mencionado afiliado obstaculizó de manera reiterada el proceso de 

normalización institucional del Partido Justicialista en la provincia, sosteniendo una 

conducta política objetivamente funcional al partido gobernante provincial y adoptando 

prácticas incompatibles con el rol histórico del peronismo como fuerza opositora, 

utilizando la estructura partidaria en detrimento de los intereses colectivos del pueblo 

peronista; 

Que otros afiliados, individualizados en el Anexo I, incurrieron en conductas análogas, 

integrando listas de las siguientes fuerzas competidoras en las elecciones del 11 de Mayo de 

2025: Frente Jujuy Crece, Frente por un Nuevo Jujuy, Unión Cívica Radical, Cruzada 

Renovadora, Encuentro Jujeño, Propuesta Republica (PRO), Partido Socialista, Generación 

para un Encuentro Nacional, Nuestro Tiempo, Movimiento de Integración Originario, 

Movimiento Indígena Andino, Conciencia, Acción por Jujuy, Alternativa Jujeña, 

Conciencia por el Carmen, Conciencia por Libertador General San Martín, Conciencia por 

La Esperanza, Construir con la Gente, Fortalecimiento Democrático Calilegua, Monterrico 

Crece, Movimiento Dignidad y Trabajo, Palpalá sos Vos, Todos por Rodeito, Todos, 

Libertad y Democracia Responsable (Lyder), Partido Renovador Federal, Caolición Cívica 

– Afirmación para una República Igualitaria (ARI-JUJUY), Somos Monterrico, Progresión 

Periqueña, Somos Palpalá, Frente de Izquierda y de Trabajadores, Transformación 

Libertaria, Frente Unir Liberal,  Movimiento de Integración Cambio y Desarrollo, 

Movimiento Único Independiente, Partido Innovador San Antonio, Perico Comunitario, 

Somos Mas, Por un Nuevo Jujuy entre otras. En igual sentido se incluyen en ese Anexo a 

quienes integraron listas competidoras de los candidatos del Partido Justicialista en las 

elecciones nacionales del 26 de octubre de 2025; 

Que el señalado estado de cosas atenta además en contra de la identidad política de nuestro 

partido, en tanto los citados afiliados no solo participan de fuerzas políticas competidoras 

situadas en las más variadas y extremas posiciones ideológicas, defendiendo intereses 

totalmente antagónicos a los del Justicialismo, sino que lo realizan de manera activa, 

promoviendo campañas y convocando al electorado a votar por quienes son nuestros 

adversarios directos en las circunstanciales contiendas comiciales; 

Que igual reproche disciplinario corresponde marcar respecto de aquellos afiliados que sin 

ser candidatos, asumen posiciones públicas de promoción, difusión y participación en las 

campañas electorales de las agrupaciones antagónicas, en procura de vencer a los candidatos 



postulados por el Justicialismo. Estos supuestos se encuentran detallados en el Anexo II 

conjuntamente con quienes facilitaron la aprobación de la reforma constitucional de la 

provincia producida en el año 2023, bajo gravísimos cuestionamientos sobre su falta 

de legitimidad, incumplimiento de consulta previa e informada las comunidades 

originarias, eliminación de órganos de control público y de concentración del poder 

político. Como es el caso de GUILLERMO RAÚL JENEFES quien no solo fue presidente 

del bloque convencionales constituyentes que aprobaron la reforma mencionada, sino que 

ha realizado una campaña de desprestigio público permanente sobre los candidatos del 

partido justicialista en las últimas elecciones del 2025 tanto a nivel provincial como 

nacional;   

Que la extensión y reiteración de estas conductas generaron una grave crisis interna, 

afectando la legitimidad del padrón partidario, la igualdad de condiciones entre los afiliados 

y la regularidad del proceso electoral interno actualmente en curso que nuestra Partido 

sostiene en miras a su normalización; 

Que el 26 de enero de 2026 se concretó la renuncia de candidatos a cargos electivos de 

militantes y dirigentes de la Lista “Generación Valiente” que encabeza la afiliada Carolina 

Moises, sobre la base de cuestionamientos como los referidos ut-supra; 

Que continuar dicho proceso electoral interno en tales condiciones implicaría consagrar la 

posibilidad de una conducción partidaria surgida de un padrón distorsionado, con afiliados 

y dirigentes que habrían incurrido en graves inconductas y prohibiciones establecidas en la 

Carta Orgánica, desnaturalizando el sentido de la conducción política de nuestro 

Movimiento y con concreto perjuicio para la unidad y proyección futura del Partido 

Justicialista – Distrito Jujuy; 

Que corresponde, en consecuencia, adoptar medidas excepcionales, preventivas y 

saneadoras, garantizando el derecho de defensa y el debido proceso preservando la unidad 

partidaria y ordenando un nuevo proceso electoral interno conforme a la Carta Orgánica; 

POR ELLO, 

LOS INTERVENTORES DEL PARTIDO JUSTICIALISTA – DISTRITO JUJUY 

RESUELVEN: 



 

ARTÍCULO 1º.- Disponer la apertura del procedimiento disciplinario respecto de la afiliada 

CAROLINA MOISÉS, por presunta grave inconducta partidaria en los términos de los 

artículos 10º y 11º de la Carta Orgánica del Partido Justicialista – Distrito Jujuy. 

ARTÍCULO 2º.- Disponer la apertura del procedimiento disciplinario respecto del afiliado 

RUBÉN ARMANDO RIVAROLA, por presunta grave inconducta partidaria conforme las 

mismas normas. 

ARTÍCULO 3º.- Disponer la apertura del procedimiento disciplinario respecto del afiliado 

GUILLERMO RAÚL JENEFES, por presunta grave inconducta partidaria conforme las 

mismas normas. 

ARTÍCULO 4º.- Disponer la apertura del procedimiento disciplinario respecto de los 

afiliados individualizados en los ANEXO I y II, por conductas presuntamente violatorias 

de la Carta Orgánica (arts. 10 y 11). 

ARTÍCULO 5º.- Declarar e instrumentar la SUSPENSIÓN TEMPORARIA DE LA 

AFILIACIÓN de las personas mencionadas en los artículos precedentes, con carácter 

cautelar, conforme Art. 60 inc. d) de la Carta Orgánica, quedando suspendidos todos sus 

derechos partidarios hasta la resolución definitiva de los procedimientos disciplinarios.  

ARTÍCULO 6º.- Otorgar a los afiliados imputados un plazo de SETENTA Y DOS (72) 

HORAS desde su notificación para formular descargo, ofrecer prueba y ejercer su derecho 

de defensa y respetar el debido proceso, la cual deberá presentarse al mail oficial de la 

intervención intervencionpjjujuy@gmail.com .  

ARTÍCULO 7º.- Declarar que la presente medida reviste carácter excepcional, transitorio 

y saneador, adoptada en ejercicio legítimo de la autonomía partidaria, sin constituir sanción 

definitiva alguna por sí sola. 

ARTÍCULO 8º.- Disponer la baja inmediata y total del proceso electoral interno del 

Partido Justicialista – Distrito Jujuy actualmente en curso, por razones de gravedad 

institucional. 

mailto:intervencionpjjujuy@gmail.com


ARTÍCULO 9º.- Convocar a un nuevo proceso electoral interno, el cual se llevará a cabo 

en fecha 24 de Abril de 2026. 

ARTÍCULO 10º.- Notifíquese por los medios partidarios fehacientes disponibles, por los 

medios de comunicación, comuníquese a las autoridades partidarias nacionales y a la Justicia 

Electoral competente, regístrese y archívese. 

 

 

 

 

 

 



N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI LOCALIDAD T/S DIRECCIÓN
1 1 RIVERO, DANIEL ALEJANDRO "CACHETE" 26501305 San Salvador de Jujuy 11º Dip. Prov. T USHUAIA 669 - B° CUYAYA Y MORENO
2 2 REYNOSO, NORMA BEATRIZ "BETTY" 16756283 San Salvador de Jujuy 12º Dip. Prov. T

PUNTA DIAMANTE MZ.36 L.30 S/N - CIUDAD EXTREMO 
ESTE(1-600)

3 3 VARELA, NOELIA SOLEDAD 28310160 San Salvador de Jujuy 14º Dip. Prov. T
ING. CARLOS SNOPEK 877 - ALTO COMEDERO - Dr. 
Manuel Belgrano

4 4 HEREDIA, CLAUDIA TERESA "POCHY" 22461740 San Salvador de Jujuy 20º Dip. Prov. T
MZA AP 36 - LT 4 S/N - ALTO COMEDERO - Dr. Manuel 
Belgrano

5 5 GONZALEZ, JUAN JOSE ORLANDO "TONY" 30420278 San Salvador de Jujuy 21º Dip. Prov. T LAINEZ 1012 - SAN PEDRITO - San Salvador de Jujuy
6 6 RODRIGUEZ, ANTONIO MAXIMO "TONY" 23758911 San Salvador de Jujuy 23º Dip. Prov. T

GDOR. VILLAFAÑE 176 - SAN PEDRITO - San Salvador 
de Jujuy

7 7 VILTE, LILIANA ALEJANDRA 22239738 San Salvador de Jujuy 24º Dip. Prov. T
RIO LAVAYEN 987 - B° CUYAYA Y MORENO - San 
Salvador de Jujuy

8 8 ALTAMIRANO, CLAUDIO MARCELO "WIBER" 29132798 San Antonio 1º Dip. Prov. S
COMODORO RIVADAVIA S/N - SAN ANTONIO (PUEBLO) - 
San Antonio

9 9 BERDU, DELIA VIVIANA 16815770 San Salvador de Jujuy 2º Dip. Prov. S
LAS CAPILLAS (ALTO COMEDERO) 336 - ALTO 
COMEDERO - Dr. Manuel Belgrano

10 10 VILLACORTA, MARIEL FABIANA 32570089 San Salvador de Jujuy 4º Dip. Prov. S
USHUAIA 669 - B° CUYAYA Y MORENO - San Salvador de 
Jujuy

11 11 LUCARDI LUIS ALBERTO 25613980 San Salvador de Jujuy 5º Dip. Prov. S
PUESTO DEL MARQUEZ 580 S/N - SAN PEDRITO - San 
Salvador de Jujuy

12 12 PISTONE ALBERTI, ELBIO MATIAS 25798129 Palpalá 7º Dip. Prov. S LA QUIACA 317 - PALPALA-CIUDAD - Palpala
13 13 CONDORI ROSA MARGARITA 26277620 San Salvador de Jujuy 10º Dip. Prov. S MZA. 11-L.11 S/N - CIUDAD EXTREMO ESTE(1-600)
14 14 VELIZ, GUSTAVO ARIEL "GUTY" 28998067 San Salvador de Jujuy 2º Concejal T

7 DE AGOSTO 360 - B° GORRITI-CORONEL ARIAS - San 
Salvador de Jujuy

15 15 VILTE, PABLO MIGUEL ANGEL 13889769 San Salvador de Jujuy 6º Concejal T
CERRO AGUILAR 660 - B° GORRITI-CORONEL ARIAS - 
San Salvador de Jujuy

16 16 HILARIO, SILVIA NOEMÍ 20105590 San Salvador de Jujuy 1º Concejal T
RIO BERMEJO 1431 - B° CUYAYA Y MORENO - San 
Salvador de Jujuy

17 17 SALVA MARIA ANTONIA 16591675 San Salvador de Jujuy 3º Concejal T
MANSILLA, LUCIO 1071 - SAN PEDRITO - San Salvador 
de Jujuy

18 18 RUEDA, MARIO RENE 17680631 Ldor. Gral San Martín 1º Concejal T TORRE 4 S/N - LIB.GRAL.SAN MARTIN - Ledesma
19 19 RUEDA, BLANCA SONIA 25109826 Ldor. Gral San Martín 4º Concejal T

MZA PA 86 LOTE 51 S/N - LIB.GRAL.SAN MARTIN - 
Ledesma

20 20 MOYA, ROQUE MIGUEL 21323790 Fraile Pintado 3º Concejal S ENTRE RIOS S/N - YUTO - Ledesma
21 21 BARGAS, GLADYS MARINA 14671705 Rosario de Río Grande 1º Miem. Comuna

JUAN DOMINGO PERON 17 - BARRO NEGRO - San 
Pedro de Jujuy

22 22 PIZARRO ROMINA ELIZABETH 33960051 Palpalá 4º Concejal T LOS ARRAYANES 98 - PALPALA - Palpala
23 23 CACHIZUMBA, ANGELA YESICA 31308236 Palpalá 2º CONEJ. S LOS ARRAYANES 98 - PALPALA - Palpala
24 24 CASTILLO, SANDRA ELIZABETH 29731529 Perico 2º Concejal S NICARAGUA 100 - CIUDAD PERICO - El Carmen
25 25 NIEVES, UBALDO CARLOS 28786864 Humahuaca 3º Concejal T

AV ISLAS MALVINAS MZ AP1 0 - CIUDAD HUMAHUACA - 
Humahuaca

26 26 ORTIZ, JUAN CARLOS 14089345 Purmamarca 1º Concejal S PARAJE COQUENA S/N - PURMAMARCA - Tumbaya
27 27 VARGAS BALVIN, RAUL ALFREDO 28537349 Volcán 1º Miem. Comuna S MORENO, MARIANO 161 - VOLCAN - Tumbaya
28 28 BORDA, JULIO ARGENTINO 14512263 El Talar 2º Concejal T

4 DE OCTUBRE MZA 41 LOTE 9 S/N - EL TALAR - Sta. 
Barbara

29 29 ROJAS, Alejandra 18.660.198 San Salvador de Jujuy
HUACALERA 646 - B° GORRITI-CORONEL ARIAS - San 
Salvador de Jujuy

30 30 SANTA CRUZ, Alfio Orlando 21.665.653 Perico AV. SAN MARTIN 467 - PERICO - El Carmen
31 31 PEREZ, José Alberto 26.059.699 Perico GORRITI 449 - CIUDAD PERICO - El Carmen

32 1 SOSA GALIAN, ALDO RUBEN 22777490 Ldor. Gral San Martín 1º Concejal T RIO NEGRO 73 - LIB.GRAL.SAN MARTIN - Ledesma
33 2 MIRANDA, RENE HUMBERTO 17074706 Ldor. Gral San Martín 1º Concejal S

BøPOMELAR-AV.LIBERTAD 720 - LIB. GRAL SAN 
MARTIN - Ledesma

34 3 ESCUDERO, MATIAS ARIEL 32002055 Ldor. Gral San Martín 3º Concejal S
MZA 340 LOTE 23 AVDA. ZAPLA 367 -LIB.GRAL.SAN 
MARTIN - Ledesma

35 4 COLQUI JOSE ALBERTO 24954792 Palpalá 1º Concejal S BALCARCE 53 - PALPALA-CIUDAD - Palpala 
36 5 GONZALEZ, NATALIA VERONICA 26546234 Perico 1º Concejal T SAN JOSE 1348 - CIUDAD PERICO - El Carmen
37 6 MARTINEZ, CARMEN DEL VALLE 31964778 Perico 3º Concejal T VENEZUELA 198 - CIUDAD PERICO - El Carmen
38 7 SANCHEZ, LAURA ANABELA 30765496 Perico 3º Concejal S MZA 483 LOTE 31 S/N - CIUDAD PERICO - El Carmen

39 1 RIOS, MARIELA ISABEL 25064209 Yala 3º Dip. Prov. T 9 DE JULIO S/N - LEON - MUNICIPALIDAD DE YALA
40 2 MOYA, CARLOS JOSE LUIS 12139998 San Pedro de Jujuy 4º Dip. Prov. T

URUGUAY 61 - SAN PEDRO (CIUDAD) -  San Pedro de 
Jujuy

41 3 GONZALEZ, OSCAR 22187810 Humahuaca 18º Dip. Prov. T CHACO 480 S/N - CIUDAD HUMAHUACA -  Humahuaca
42 4 LAMAS, ZENON 22413183 Barrancas 20º Dip. Prov. T

AV SAN MARTIN S/N - TUSAQUILLAS - COMISION 
MUNICIPAL DE BARRANCAS

43 5 TINTE, JUAN CARLOS 20262477 Abra Pampa 24º Dip. Prov. T
GOBERNADOR FASCIO S/N - ABRA PAMPA - 
COCHINOCA

44 6 BENINCAMPI, LEONARDO 27016137 San Salvador de Jujuy 6º Dip. Prov. S
LIBERTAD 720 - B° CIUDAD DE NIEVA - SAN SALVADOR 
DE JUJUY

45 7 MAMANI, FRANCISCO JAVIER 23647335 Abra Pampa 10º Dip. Prov. S CATAMARCA 310 - ABRA PAMPA - COCHINOCA
46 8 CRUZ, SILVIA DEL VALLE 18716054 San Salvador de Jujuy 2º Concejal T

HAITI 399 - B° GORRITI-CORONEL ARIAS - SAN 
SALVADOR DE JUJUY

47 9 GOYOCHEA, NOEMI ANGELA 23581194 San Salvador de Jujuy 4º Concejal T
PASAJE SAN ANTONIO DE PADUA S/N - GUERRERO Y 
T.DE REYES -SAN SALVADOR DE JUJUY

48 10 PEREIRA, JORGE NESTOR 13284621 San Salvador de Jujuy 3º Concejal S
CARLOS GARDEL 1271 - SAN PEDRITO - SAN 
SALVADOR DE JUJUY

49 11 ALANCAY, GUSTAVO REINALDO 23946085 Yala 1º Concejal T
B.DE LEON ESQ.LAPRIDA S/N - LEON - SAN SALVADOR 
DE JUJUY

50 12 HIRUELA, ARIEL GUSTAVO 21943645 Ldor. Gral San Martín 3º Concejal T LAVALLE 385 - LIB.GRAL.SAN MARTIN- Ledesma
51 13 ARRAYA, MANUEL AROLDO 26232234 Ldor. Gral San Martín 1º Concejal S

MZA 315 LOTE 55 EL TIPAL 480 - LIB.GRAL.SAN MARTIN- 
Ledesma

52 14 LOPEZ, VICTOR FERNANDO 26241847 Calilegua 1º Concejal T
10 DE AGOSTO MZA.55 LOTE2 S/N - CALILEGUA - 
Ledesma

53 15 DIAZ, GABRIELA ISABEL 25458147 Fraile Pintado 2º Concejal T
B° JUBILADOS - MZA 52 LOTE 21 S/N -FRAILE PINTADO - 
Ledesma 

54 16 YEBARA, RODOLFO BONIFACIO 20947534 Caimancito 1º Concejal T
MISIONES MZA 30 LOTE 17 S/N - CAIMANCITO - 
Ledesma

55 17 BARRERA, JOSE HUMBERTO 24966862 San Pedro de Jujuy 1º Concejal S
AV. SIRIA 199 -SAN PEDRO (CIUDAD) - San Pedro de 
Jujuy

56 18 FLORES, SARA RUT 37959912 San Pedro de Jujuy 2º Concejal S
AZOPARDO 273 - SAN PEDRO (CIUDAD) - San Pedro de 
Jujuy

57 19 MONTOYA, OSCAR GERMAN 22356339 La Mendieta 1º Concejal T PICAFLOR 10 - LA MENDIETA - San Pedro de Jujuy
58 20 CARRILLO, ISABEL ADRIANA 25776279 La Mendieta 2º Concejal T PICAFLOR 10 - LA MENDIETA - San Pedro de Jujuy
59 21 AGUILAR, EMILCE MIRNA 25377009 Palpalá 4º Concejal T OMAR CHAILE 381 - PALPALA-CIUDAD - Palpala
60 22 CABA, EDUARDO ALEJANDRO 34517944 El Carmen 1º Concejal T

RICARDO BALBIN 107 - EL CARMEN (CIUDAD) - El 
Carmen

61 23 QUIROGA, JUAN CARLOS 16196873 El Carmen 3º Concejal T
HIPOLITO IRIGOYEN 2 - EL CARMEN (CIUDAD) - El 
Carmen

62 24 TERCERO, JUAN EDUARDO 24556139 Perico 2º Concejal S
BøLA PAZ-VENEZUELA 142 -CIUDAD PERICO - El 
Carmen 

63 25 CHUMBITA, ALDANA ESTEFANIA 39808035 Pampa Blanca 2º Concejal T
Bø54 VIV-MZNA 4-CASA 5 S/N - PAMPA BLANCA - El 
Carmen

64 26 CRUZ, ROQUE MARCELO 23217039 Pampa Blanca 1º Concejal S GENERAL PAZ S/N - PAMPA BLANCA - El Carmen
65 27 FLORES, NANCY ALEJANDRA 18850351 Pampa Blanca 2º Concejal S EX RUTA NACIONAL S/N - PAMPA BLANCA - El Carmen 
66 28 MARTINEZ, DANIEL ALBERTO 31398122 Aguas Calientes 1º Concejal T MZA 19 LTE 9 S/N - AGUAS CALIENTES - El Carmen
67 29 JUAREZ, RUBEN ANGEL 25256305 San Antonio 2º Concejal T MZA 1-LT 21 S/N - LOS ALISOS - SAN ANTONIO
68 30 MAMANI, LUISA RUFINA 16667588 Tres Cruces 2º Miem. Comuna T

AVDA. FRANCISCO PASTOR 2 - TRES CRUCES - 
HUMAHUACA

69 31 ZERPA, SILVIA 31488557 Palca de Aparzo 1º Miem. Comuna T S/CALLE S/N - PALCA DE APARZO - HUMAHUACA.
70 32 RIVERO, MARCELO ADRIAN 25570553 Tilcara 1º Concejal T CAMINO VECINAL RUTA 9 - TILCARA (PUEBLO) - Tilcara
71 33 FARFAN RAUL ARMANDO 27872808 Maimara 1º Concejal T

MZA 4 LOTE 2 EX RUTA NAC Nª 9 S/N - MAIMARA - 
TILCARA

72 34 GUTIERREZ, MIRTA ALEJANDRA 33937282 Maimara 2º Concejal T MZA 13-LOTE 20 S/N - MAIMARA - Tilcara
73 35 MAMANI, NESTOR ANIBAL 24067994 Purmamarca 2º Concejal S S/C S/N - PURMAMARCA - Tumbaya
74 36 BALDERRAMA, LILIANA CARMEN 23382377 Tumbaya 2º Miem. Comuna S SALTA S/N - TUMBAYA (PUEBLO) - Tumbaya
75 37 GALIAN, RUBEN FERNANDO 22187935 El Moreno 1º Miem. Comuna T S/C S/N - EL MORENO - TUMBAYA
76 38 CACHULLIANI RICARDO LUIS 14501623 Volcán 1º Miem. Comuna T BELGRANO 311 - VOLCAN - Tumbaya
77 39 PEREYRA, LINO 22058851 Pampichuela 1º Miem. Comuna S PUBLICA S/N - PAMPICHUELA - VALLE GRANDE
78 40 CRUZ, MODESTA ATANACIA 12364576 Pampichuela 2º Miem. Comuna S S/CALLE S/N - PAMPICHUELA -  VALLE GRANDE
79 41 TOLABA, EDUARDO RENE 12984585 Valle Grande 1º Miem. Comuna T

BUENOS AIRES S/N - VALLE GRANDE (PUEBLO) - Valle 
Grande

80 42 DIAS, HILARIA EUFRACIA 13910629 Valle Grande 2º Miem. Comuna T
SAN MARTIN Y MANUEL VELTRES S/N - VALLE 
GRANDE (PUEBLO) - Valle Grande

81 43 ZAPANA, DAMIAN 21753213 Santa Ana 1º Miem. Comuna T BELGRANO S/N - VALLE COLORADO - VALLE GRANDE
82 44 ZAPANA, ADOLFA 21596646 Santa Ana 2º Miem. Comuna T BELGRANO S/N - VALLE COLORADO - VALLE GRANDE
83 45 LUERE, DINA BARBARA 24733272 Santa Ana 2º Concejal FELICIDAD S/N - SANTA ANA - VALLE GRANDE
84 46 CORONEL, PASTORA 26931923 Caspala 1º Miem. Comuna T S/CALLE S/N - CASPALA - Valle Grande
85 47 RODRIGUEZ, GABRIELA GENOVEVA 30821829 Caspala 2º Miem. Comuna S S/CALLE S/N - CASPALA - Valle Grande
86 48 REALES, HECTOR SISTO 26091881 Santa Clara 1º Concejal T TUCUMAN S/N - SANTA CLARA - SANTA BARBARA
87 49 SEGOVIA, IRMA GLADYS 14136157 Santa Clara 2º Concejal T MZA 4 LOTE 14 S/N - SANTA CLARA - SANTA BARBARA
88 50 RUEDA, MARIA LOURDES 36591367 Palma Sola 1º Concejal T JOSE BAZZI S/N - PALMA SOLA - SANTA BARBARA

CARGON° FRENTE DE LOS TRABAJADORES JUJEÑOS

ARRIBA JUJUY

FRENTE PRIMERO JUJUY

ANEXO 1



89 51 TAQUICHIRI, CIRILO 18752547 Palma Sola 2º Concejal T
 AV. ROBERTO DOMINGUEZ S/N - PALMA SOLA - SANTA 
BARBARA

90 52 SERRANO MIRANDA, LIDIA LILIANA 18834382 Palma Sola 3º Concejal T LOS NARANJOS S/N -  PALMA SOLA - SANTA BARBARA
91 53 MARTINEZ, VICTOR ENRIQUE 22340541 Palma Sola 1º Concejal S MZA. G LOTE 2 S/N - PALMA SOLA - SANTA BARBARA
92 54 ARAYA, DANISA LEONELA DE JESUS 34105397 Palma Sola 2º Concejal S

AVDA.ROBERTO D. DOMINGUEZ S/N - PALMA SOLA - 
SANTA BARBARA

93 55 QUINTAN, ERMELINDA DEL VALLE 33254860 Vinalito 2º Miem. Comuna S MZA. 641 B LOTE 38 S/N - VINALITO - Sta. Barbara
94 56 ZERDA, LUISANA IVANA 36378269 Abra Pampa 1º Concejal T TUCUMAN 125 - ABRA PAMPA - Cochinoca
95 57 MARTINEZ, FELIPE DONATO 21927655 Abra Pampa 2º Concejal T

RACHAITE S/N - AGUA CALIENTE-DONCELLAS - 
Cochinoca

96 58 ESCALANTE, MIGUEL ANGEL 24648848 Abra Pampa 1º Concejal S RICARDO ROJAS 174 - ABRA PAMPA - Cochinoca
97 59 PANTOJA, ADRIANA ALEJANDRA 35824023 Puesto Del Marques 2º Miem. Comuna T

CANAL DE BEAGLE S/N -PUESTO DEL MARQUES - 
COCHINOCA

98 60 QUIPILDOR, MAURO MAXIMO 32941682 Barrancas 1º Miem. Comuna S  - COCHINOCAS/C S/N - RINCONADILLAS
99 61 FARFAN, LUIS MIGUEL ANGEL 37919946 Pumahuasi 1º Miem. Comuna T GENERAL MITRE S/N - PUMAHUASI - YAVI

100 62 CATACATA, RAMIRO ISMAEL 26947950 El Cóndor 2º Miem. Comuna T SIN S/N - EL CONDOR - YAVI
101 63 VILTE, VICTOR BAUTISTA 30666282 Cangrejillos 1º Miem. Comuna T SIN S/N - CANGREJILLOS - YAVI
102 64 FLORES, ARIEL RUBEN 30012210 Cangrejillos 1º Miem. Comuna S SIN S/N - CANGREJILLOS - YAVI
103 65 ONTIVEROS, ERNESTO ROQUE 13733190 Santa Catalina 1º Miem. Comuna T 3 DE MAYO S/N - ORATORIO - Sta. Catalina
104 66 CONDORI, DEMETRIA DELIA 32873370 Santa Catalina 2º Miem. Comuna T

SAN MARTIN S/N - SANTA CATALINA (PUEBLO) - Sta. 
Catalina

105 67 CASIMIRO, BENITO 23935907 Santa Catalina 1º Miem. Comuna S S/CALLE S/N - LA CIENAGA -  Sta. Catalina
106 68 ALANOCA, GERARDO 20389687 Rinconada 1º Miem. Comuna T GRAL. GUEMES S/N - RINCONADA - Rinconada
107 69 RIOS, NORA ALEJANDRA 26264044 Rinconada 2º Miem. Comuna T S/C S/N - CARAHUASI - Rinconada
108 70 VASQUEZ, ELADIO FLAVIANO 20182191 Susques 1º Miem. Comuna T

SANTO DOMINGO S/N - SUSQUES (PUEBLO) - 
SUSQUES

109 71 NIEVA, AMERICA AZUCENA 29234822 Susques 2º Miem. Comuna T MOLINOS S/N - OLAROZ CHICO - Susques
110 72 CASIMIRO, JUAN HERMENEGILDO 27532636 Catua 2º Miem. Comuna T CATUA-SAN MARTIN 0 - CATUA - Susques
111 73 NIEVA, JUAN ANTONIO 21324364 Catua 1º Miem. Comuna S SAN MARTIN 0 - CATUA - Susques
112 74 VASQUEZ, NICOLAS 20103340 Jama 1º Miem. Comuna T SAN MARTIN S/N - JAMA MR - Susques

113 1 DE APARICI, CARLOS MANUEL 25954361 San Salvador de Jujuy 1º Dip. Prov. T
SAN MARTIN 10 - CIUDAD EXTREMO ESTE(1-600) - San 
Salvador de Jujuy

114 2 JUAREZ, SERGIO REYNALDO 23157088 San Pedro de Jujuy 3º Dip. Prov. T
UNDIANO 929 - SAN PEDRO (CIUDAD) - San Pedro de 
Jujuy

115 3 FERREYRA, MARIELA ELIZABETH 21955402 San Salvador de Jujuy 4º Dip. Prov. T
IRIARTE 124 - B° GORRITI-CORONEL ARIAS - San 
Salvador de Jujuy

116 4 VIVIANI, ALVARO RODRIGO 30801756 El Carmen 5º Dip. Prov. T SAN MARTIN 108 - EL CARMEN (CIUDAD) - EL CARMEN
117 5 VEGA, MARIO RICARDO 25931198 San Salvador de Jujuy 7º Dip. Prov. T

RUTA PROV. N 2 2661 - B° CUYAYA Y MORENO - San 
Salvador de Jujuy

118 6 RIOS, HERNAN RICARDO 27758288 Ldor. Gral San Martín 9º Dip. Prov. T
518 VIV-MZNA 370-LOTE 49 S/N - LIB.GRAL.SAN 
MARTIN - Ledesma

119 7 MAMANI, GLADYS BENITA 21768279 Pampa Blanca 12º Dip. Prov. T
ALEMAN HUMBERTO CESAR S/N - PAMPA BLANCA - El 
Carmen

120 8 CRUZ, AMALIA CAROLINA 25512722 San Pedro de Jujuy 14º Dip. Prov. T
SANTA CATALINA S/N - SAN PEDRO (CIUDAD) - San 
Pedro de Jujuy

121 9 SAJAMA, JOSE HUMBERTO 25579895 El Aguilar 15º Dip. Prov. T CORRIDA 58 02 - EL AGUILAR - Humahuaca
122 10 BADA, JOAQUIN JORGE 28534974 Ldor. Gral San Martín 17º Dip. Prov. T LAVALLE. 368 - PUEBLO LEDESMA - Ledesma
123 11 CARRIZO, MIRTA NOEMI 18359303 San Pedro de Jujuy 18º Dip. Prov. T

ROBERTO AGUILERA 221 - SAN PEDRO (CIUDAD) - San 
Pedro de Jujuy

124 12 CALISAYA, GENARO 21106021 La Mendieta 19º Dip. Prov. T LAVALLE 23 - LA MENDIETA - San Pedro de Jujuy
125 13 TORRES, ROSARIO ADRIANA DEL MILAGRO 22262695 San Pedro de Jujuy 20º Dip. Prov. T

PJE. CONCIGLIO 319 - SAN PEDRO (CIUDAD) - San 
Pedro de Jujuy

126 14 MOISES, JULIO CARLOS 8197991 San Pedro de Jujuy 1º Dip. Prov. S SALTA Y SAN MARTIN 399 - San Pedro de Jujuy
127 15 GALLARDO, CLARA ELENA 16618068 San Pedro de Jujuy 6º Dip. Prov. S

AV. ENRIQUE ISASMENDI S/N - ARROYO COLORADO - 
San Pedro de Jujuy

128 16 CAZON, SANTIAGO 17561421 San Pedro de Jujuy 7º Dip. Prov. S
ROBERTO AGUILERA 410 - SAN PEDRO (CIUDAD)- San 
Pedro de Jujuy

129 17 LOAIZA, CRISTIAN FERNANDO 28621616 San Pedro de Jujuy 9º Dip. Prov. S
MANZ. 4-LOTE 23 - SAN PEDRO (CIUDAD) - San Pedro 
de Jujuy

130 18 BARBA, ADRIANA MABEL 25776437 San Pedro de Jujuy 10º Dip. Prov. S
LOTE 4 MZ 4 S/N - SAN PEDRO (CIUDAD) - San Pedro de 
Jujuy

131 19 SOTO, RICARDO RODOLFO 30387175 San Salvador de Jujuy 1º Concejal T
MZA.170 - LOTE 36 S/N - SAN PEDRITO - San Salvador 
de Jujuy

132 20 FARFAN SUAREZ, MARCO ANDRES 31816856 San Salvador de Jujuy 2º Concejal S
TTE. 1° D. MANZOTTI 663 - ALTO COMEDERO - Dr. 
Manuel Belgrano

133 21 NIETO, CARLA YAMILA 31798618 Calilegua 1º Concejal T
RAMIREZ DE VCO. MZA.R LOTE12 S/N - CALILEGUA - 
Ledesma

134 22 GARECA, MARIA MARISA 39623600 Yuto 2º Concejal S YUTO EL BANANAL S/N - YUTO - Ledesma
135 23 MOISES, JULO CARLOS 8197991 La Esperanza 1º Concejal T

ROGELIO LEACH 38 - LA ESPERANZA - San Pedro de 
Jujuy

136 24 SEGUNDO SILVIO HECTOR 22281085 La Esperanza 2º Concejal S
S/C S/N - MIRAFLORES - LA ESPERANZA - San Pedro de 
Jujuy

137 25 GUTIERREZ, JUAN ADOLFO 21838762  La Mendieta 1º Concejal T MAIPU 4 - LA MENDIETA - San Pedro de Jujuy
138 26 DIAZ, MARIANELA DE LAS MERCEDES 34947838 La Mendieta 2º Concejal T

CAPITAN GIACHINO S/N - LA MENDIETA - San Pedro de 
Jujuy

139 27 MAZALA, GUIDO ANIBAL 2698551 La Mendieta 1º Concejal S
AV EVA PERON ESQ ZAFRA Y PATRIA S/N - LA 
MENDIETA - San Pedro de Jujuy

140 28 RUEDA, GUIDO RUBEN 30828798 Rodeito 1º Miem. Comuna T S/N S/N - CHAGUARAL-RODEITO - San Pedro de Jujuy
141 29 LERMA, FRANCISCO DOMINGO 10532085 Rodeito 1º Miem. Comuna S

MZA 107 LT 13 S/N - CHAGUARAL-RODEITO - San Pedro 
de Jujuy

142 30 YAICUARES, BASILIA LILIANA 24477884 Arrayanal 1º Miem. Comuna T
AVDA INDEPENDENCIA S/N - ARRAYANAL - San Pedro 
de Jujuy

143 31 DIAZ, GENOVEVA DEL ROSARIO 17475233 Arrayanal 1º Miem. Comuna S BELGRANO S/N - ARRAYANAL - San Pedro de Jujjuy
144 32 VELASQUEZ, WALTER ALEJANDRO 18156817 Palpalá 1º Concejal T RUTA NAC. 66 KM 6 S/N - PALPALA-CIUDAD - Palpala
145 33 ARIAS, SILVIA ALICIA 16788919 Palpalá 4º Concejal T 23 DE AGOSTO 751 - PALPALA-CIUDAD - Palpala
146 34 APARICIO, JUAN CARLOS 12768791 El Carmen 1º Concejal T SAN MARTIN 325 - EL CARMEN (CIUDAD) - El carmen
147 35 CONSULTTI, MIGUEL ANGEL 25377469 Monterrico 1º Concejal T

HERNANDO DE MAGALLANES 31 - MONTERRICO - El 
Carmen

148 36 SANDOVAL, CAMILA YAZMIN 38656527 Monterrico 2º Concejal T EL MILAGRO-M25 L12 0 -  MONTERRICO - El Carmen
149 37 LARA, PATRICIA DEL ROSARIO 24619630 Monterrico 1º Concejal S 19 DE ABRIL 331 - MONTERRICO - El Carmen
150 38 JUAREZ, MIGUEL ANGEL 31864669 Puesto Viejo 2º Concejal T FINCA MUÑOZ S/N - PUESTO VIEJO - El Carmen
151 39 MAMANI, CLAUDIA ADRIANA 29933031 Pampa Blanca 1º Concejal T AVDA. CTE. ESPORA S/N - PAMPA BLANCA - El Carmen
152 40 OROPEZA, DONATO ELICEO 14257072 Pampa Blanca 2º Concejal T

PLANTA POTABILIZADORA S/N - PAMPA BLANCA - El 
Carmen

153 41 SOTO, MARIA ANGELA 13550039 San Antonio 1º Concejal T MZA. 4-L.3 S/N - LOS ALISOS - San Antonio
154 42 BERNO, JORGE LUIS 24649110 San Antonio 2º Concejal T

EL ALGARROBO - LOMA HERMOSA S/N - LOS ALISOS - 
San Antonio

155 43 SARDINA, MARCELA FABIANA 27353057 San Antonio 1º Concejal S
MZA. A LOTE 6 S/N - SAN ANTONIO (PUEBLO) - San 
Antonio

156 44 VILCA, BENITO MALDONADO 11818618 Tres Cruces 1º Miem. Comuna T AV. LAVALLE S/N - TRES CRUCES - Humahuaca
157 45 TOLAY, RAMIRO IVAN 30562869 Tilcara 3º Concejal T SORPRESA 464 - TILCARA (PUEBLO) - Tilcara
158 46 PARRAGA, MARIANA GABRIELA 26193739 Tilcara 1º Concejal S PADILLA S/N - TILCARA - Tilcara
159 47 NINI, JULIANO LEON 27164684 Tilcara 2º Concejal S SARAHUAICO-VILLA FLORIDA S/N
160 48 GUANUCO, MIGUEL ANGEL 33455075 Huacalera 1º Miem. Comuna S S/CALLE S/N - HUACALERA - Tilcara
161 49 CONDORI, MAYRA EUSEBIA 34636817 Purmamarca 2º Concejal T S/C S/N - PURMAMARCA - Tumbaya
162 50 CHAÑI MILTON ISMAEL 13393685 Purmamarca 1º Concejal S LIBERTAD S/N - PURMAMARCA - Tumbaya
163 51 ZALAZAR, DALMIRA 23088004 Pampichuela 1º Miem. Comuna T S/CALLE S/N - SAN LUCAS -  Valle Grande
164 52 CARI, ALFREDO 20104682 Pampichuela 2º Miem. Comuna S S/C S/N - PAMPICHUELA - Valle Grande
165 53 CORIMAYO, EVANGELINA ASUNCION 28106959 San Francisco 2º Miem. Comuna S S/CALLE S/N - SAN FRANCISCO - Valle Grande
166 54 JARA, RAUL RICARDO 32711887 Valle Grande 1º Miem. Comuna T

SENADOR PEREZ S/N - VALLE GRANDE (PUEBLO) - 
Valle Grande

167 55 TOLABA, ELIZABETH 32957202 Valle Grande 2º Miem. Comuna T
INDEPENDENCIA S/N - VALLE GRANDE (PUEBLO) - 
Valle Grande

168 56 TAPIA, ROGELIO JONATAN 35826868 Valle Grande 1º Miem. Comuna S MITRE S/N - VALLE GRANDE (PUEBLO) - Valle Grande
169 57 MAMANI, GERONIMA MAGDALENA 23282253 Valle Grande 2º Miem. Comuna S

MANUEL BERTRES S/N - VALLE GRANDE (PUEBLO) - 
Valle Grande

170 58 ONTIVEROS, RAFAEL 24590457 Santa Ana 1º Miem. Comuna T SAN CARLOS S/N -SANTA ANA -  Valle Grande
171 59 ARIAS, JAVIER JERONIMO 29770786 Santa Ana 1º Miem. Comuna S S/CALLE S/N - VALLE COLORADO - Valle Grande
172 60 CALAPEÑA, DAVID GUSTAVO 37662478 Caspala 2º Miem. Comuna T S/C S/N - CASPALA - Valle Grande
173 61 ARGAÑARAZ, EGIDIO IBAN 22013424 El Talar 2º Concejal S

MZA 28 LOTE 7 EVA PERON S/N - EL TALAR - Santa 
Barbara

174 62 ORTEGA, DELICIA 25235558 Palma Sola 3º Concejal T AV. LOS LAPACHOS S/N - PALMA SOLA - Santa Barbara
175 63 ASTORGA, MIGUEL ANGEL 23588065 Palma Sola 1º Concejal T LOS JAZMINES S/N - PALMA SOLA - Santa Barbara
176 64 SEGURA, MARISOL FERNANDA 36582977 Vinalito 2º Miem. Comuna T S/N S/N - VINALITO - Santa Barbara
177 65 DIAZ, VICTOR ROSARIO 28634004 Vinalito 1º Miem. Comuna S MANZANA 635 LOTE 15 - VINALITO- Santa Barbara
178 66 PALMA, EVELIA ADELINA 24816728 Vinalito 2º Miem. Comuna S

PUEBLO NUEVO M634 L7 S/N - VINALITO - Santa 
Barbara

179 67 GODOY, JORGE ZACARIAS 14136156 El Piquete 2º Miem. Comuna T SANTA ROSA S/N - EL PIQUETE - Santa Barbara

FRENTE SOMOS MÁS



180 68 ASIAR, SUSANA MAGDALENA 25040725 El Piquete 1º Miem. Comuna S
SANTA ROSA-MZA.21-L.2 S/N - EL PIQUETE - Santa 
Barbara

181 69 LAMAS, PLACIDA AMABEL 11162920 El Fuerte 1º Miem. Comuna T AV SANTA BARBARA S/N - EL FUERTE - Santa Barbara
182 70 FLORES GOMEZ, ADRIANA NOELIA 33253697 La Quiaca 2º Concejal T COLLA SUYO S/N - LA QUIACA - Yavi
183 71 BANDA, NOELIA ANABELA 30052102 La Quiaca 1º Concejal S BALCARCE 777 - LA QUIACA - Yavi
184 72 MAMANI, NESTOR RICARDO 24668002 Rinconada 1º Miem. Comuna T 23 DE AGOSTO S/N - RINCONADA - Rinconada
185 73 GERONIMO, JUAN ANGEL 23016925 Rinconada 1º Miem. Comuna S S/C S/N - CIENEGO GRANDE - Rinconada

186 1 MARTIN PALMIERI, SAUL DIEGO 24612701 San Salvador de Jujuy 1º Dip. Prov. T EL VESPERTINO 5028 - REYES - Dr. Manuel Belgrano
187 2 GARCIA, MARIA EUGENIA 20455881 San Salvador de Jujuy 2º Dip. Prov. T

LAVALLE 261 - CIUDAD CENTRO(601-1000) - San 
Salvador de Jujuy

188 3 YEVARA, TANIA AYELEN 33254563 Perico 4º Dip. Prov. T SUSQUES 459 - CIUDAD PERICO - El Carmen
189 4 ALCOBEDO, FACUNDO EMILIO 32250083 Monterrico 5º Dip. Prov. T

FCA. SANTA RITA- RUTA 42 S/N - MONTERRICO - El 
Carmem

190 5 RODRIGUEZ, RAMONA ROSA 10471826 San Salvador de Jujuy 10º Dip. Prov. T
SAN PABLO 1455 - B° CUYAYA Y MORENO - San 
Salvador de Jujuy

191 6 MUÑOZ, ELISEO DANIEL 26164238 Ldor. Gral San Martín 11º Dip. Prov. T
MZA.239 LOTE.10 S/N - LIB.GRAL.SAN MARTIN - 
Ledesma

192 7 PONCE, TERESA DEL VALLE 20811424 San Salvador de Jujuy 12º Dip. Prov. T JORGE CAFRUNE 1755 - REYES - Dr. Manuel Belgrano
193 8 BERUTTI, SOFIA ABIGAIL 40176761 Ldor. Gral San Martín 14º Dip. Prov. T S/C S/N - LIB.GRAL.SAN MARTIN - Ledesma
194 9 POCLAVA, ROBERTO CARLOS 23167426 San Salvador de Jujuy 17º Dip. Prov. T

RUTA 4 KM 15 S/N -GUERRERO Y T.DE REYES - Dr. 
Manuel Belgrano 

195 10 QUIPILDOR, CELINA ESTELA 24973046 Caspala 20º Dip. Prov. T ANTIGÜO CALLEJON S/N - CASPALA - VALLE GRANDE
196 11 MIRANDA, CRISTINA DEL MILAGRO 13609150 Perico 24º Dip. Prov. T

SANTA RITA LOTE 10 MZA E S/N - CIUDAD PERICO - El 
Carmen

197 12 OROZCO, ORLANDO JOSE 20919301 Perico 1º Dip. Prov. S
JORGE HUGO CHAGRA MZA 4 LT 23 S/N - CIUDAD 
PERICO - El Carmen

198 13 CAZON, RICARDO SILVIO 24504247 Yala 3º Dip. Prov. S
PEDRO ORTIZ DE ZARATE-KM 1 S/N - YALA - Dr. Manuel 
belgrano

199 14 GONZALEZ, MARIANA CECILIA 29729544 Yala 4º Dip. Prov. S
JUAN IGNACIO GORRITI 525 - YALA - Dr. Manuel 
Belgrano

200 15 ORRABALI, FELIX GABRIEL 27532308 San Salvador de Jujuy 5º Dip. Prov. S
MZA AP15 LTE 20 - ALTO COMEDERO - Dr. Manuel 
Belgrano

201 16 MARTIN PALMIERI, EMANUEL ANGEL 31463388 San Salvador de Jujuy 1º Concejal T
DAVILA. CORONEL 563 - B° CIUDAD DE NIEVA - San 
Salvador de Jujuy

202 17 TEJERINA, WALTER JOEL 33255710 San Salvador de Jujuy 3º Concejal T .PASAJE 2 1238 - SAN PEDRITO - San Salvador de Jujuy
203 18 LAUREANO, GABRIELA MARIA DEL VALLE 25613928 San Salvador de Jujuy 2º Concejal S

AV. LIBERTADOR 176 - SAN PEDRITO - San Salvador de 
Jujuy

204 19 VILTE, ELIZBETH FERNANDA 36226176 San Salvador de Jujuy 4º Concejal S
GUERRERO-MZNA 5-L 16 S/N - GUERRERO Y T.DE 
REYES - Dr. Manuel Belgrano

205 20 ITURBE, VICTORIO MARTIN 32877045 Yala 1º Concejal T YALA S.PABLO GDOR.ITURBE 450 - YALA - Dr. Belgrano
206 21 BUSTAMANTE, CRISTOBAL ZENON 37004051 Ldor. Gral San Martín 1º Concejal T

B°14 DE DICIEMBRE S/N - LIB.GRAL.SAN MARTIN - 
Ledesma

207 22 CHAILE, NORA ALEJANDRA 22874365 Ldor. Gral San Martín 2º Concejal T
MZA 119 LOTE 14 S/N - LIB.GRAL.SAN MARTIN - 
Ledesma

208 23 GONGORA, FERNANDO ALEJANDRO 20496538 Calilegua 1º Concejal T
MZA 13 LOTE 24 HECTOR H. DIAZ GOMEZ S/N - 
CALILEGUA - Ledesma

209 24 MOREYRA, JIMENA MARISEL 32519961 Calilegua 1º Concejal S
MZA Ñ LTE 20 FCO. DE ARGAÑARAZ S/N - CALILEGUA - 
Ledesma

210 25 SUAREZ, RUBEN ALVARO 37920910 Yuto 2º Concejal S GUARANI 0 - YUTO - Ledesma
211 26 PARADINO, ISABEL 13642869 Caimancito 1º Concejal T PASAJE GARDEL S/N - CAIMANCITO - Ledesma
212 27 MAMANI, GRISELDA 26154460 La Esperanza 2º Concejal T

MZNA.12 LTE.04 S/N - LA ESPERANZA - San Pedro de 
Jujuy

213 28 CARRAL, BEATRIZ ROMINA 34254353 Rosario de Río Grande 2º Miem. Comuna T LOTE PALO BLANCO S/N - BARRO NEGRO - San Pedro
214 29 PANTOJA, ZULMA ZULEMA 30419033 Perico 3º Concejal T MZA. PA 11 LOTE 2 S/N - CIUDAD PERICO - El Carmen
215 30 MARINO, JORGE FRANCISCO 22985113 Perico 4º Concejal T LOS ALISOS 351 - CIUDAD PERICO - El Carmen
216 31 AGUIRRE, GABRIELA YOLANDA 29717364 Pampa Blanca 2º Concejal T LOTE 27-MZA 10 37 - PAMPA BLANCA - El Carmen
217 32 ZUÑIGA, ENZO EMANUEL 31961552 Pampa Blanca 1º Concejal S MZA C LOTE 21 - PAMPA BLANCA - El Carmen
218 33 GUTIERREZ, JERONIMO RENE 14043982 Tres Cruces 1º Miem. Comuna T B.VILLAFAÑE S/N - TRES CRUCES - HUMAHUACA
219 34 CARRERA, REMIGIA 13284420 Tres Cruces 2º Miem. Comuna T PASAJE S/N - TRES CRUCES - HUMAHUACA
220 35 PEREYRA, YAMILA GISSEL 32649895 Pampichuela 2º Miem. Comuna T S/CALLE S/N - PAMPICHUELA - Valle Grande
221 36 LUERE, VICTORINO 32941622 Santa Ana 1º Miem. Comuna T SALTA S/N - SANTA ANA - Valle Grande
222 37 LUERE, GLORIA ELINA 34636959 Santa Ana 2º Miem. Comuna T FELICIDAD S/N - SANTA ANA - VALLE GRANDE
223 38 CHOQUE, JUAN DOMINGO 21321040 Caspala 2º Miem. Comuna T S/N S/N - CASPALA - Valle Grande
224 39 CAMPOS, CESARLUIS 26907864 El Talar 1º Concejal T MZA 35 LT 4 S/N - EL TALAR - SANTA BARBARA
225 40 LAMAS, CESAR ALFREDO 32960497 Abra Pampa 1º Concejal S 20 DE JUNIO 34 - ABRA PAMPA - COCHINOCA
226 41 QUIPILDOR, MARTA LETICIA 34199536 Barrancas 1º Miem. Comuna S S/C S/N - RINCONADILLAS - Cochinoca
227 42 PAREDES, ELBIO FABIAN 29653161 La Quiaca 1º Concejal T PASAJE JUANA AZURDUY 25 - LA QUIACA - Yavi
228 43 SERAPÌO, FACUNDO NAHUEL 35822126 La Quiaca 3º Concejal T RIVADAVIA 585 - LA QUIACA - Yavi
229 44 VILLEGAS, SILVIA EULALIA 23160947 Cieneguillas 1º Miem. Comuna T S/CALLE S/N - CASIRA - SANTA CATALINA
230 45 RAMOS, CECILIA 17655805 Cieneguillas 1º Miem. Comuna S S/CALLE S/N - CASIRA - SANTA CATALINA
231 46 CALPANCHAY, HEDIBERTO BENJAMIN 18001032 Coranzuli 1º Miem. Comuna T CERRO AZUL S/N - CORANZULI - SUSQUES

232 1 CABEZAS, GABRIELA ALEJANDRA 28035961 San Salvador de Jujuy 2º Dip. Prov. T
CABO 1RO JOSE MALDONADO 680 - Alto comedero - Dr. 
Belgrano

233 2 LUNA, JOSE EDUARDO 23514056 Ldor. Gral San Martín 7º Dip. Prov. T
B° 23 DE AGOSTO - MZA 364 LOTE 15 S/N - 
LIB.GRAL.SAN MARTIN - Ledesma

234 3 ESQUETI, MARIA ALEJANDRA 28837660 San Salvador de Jujuy 8º Dip. Prov. T
VIRREY TOLEDO 277 - SAN PEDRITO - San Salvador 
deJujuy

235 4 FIGUEROA, ELIZABETH CLAUDIA 28784856 San Salvador de Jujuy 12º Dip. Prov. T
PEATONAL 39 864 - SAN PEDRITO - San Salvador de 
Jujuy

236 5 LOPEZ, MARIA EUGENIA 23581202 San Salvador de Jujuy 18º Dip. Prov. T TIRAXI 1045 -  SAN PEDRITO - San Salvador de Jujuy
237 6 QUISPE, OLGA LINA 21849886 Perico 20º Dip. Prov. T MZA. PA- 3 L-1 S/N - CIUDAD PERICO - El Carmen
238 7 SARA, HECTOR DAMIAN 24790231 San Salvador de Jujuy 23º Dip. Prov. T

PASAJE 7 (B° CNEL. ARIAS) 393 - Coronel Arias - San 
Salvador de Jujuy

239 8 CASAS, RENE FACUNDO 28073551 San Salvador de Jujuy 1º Dip. Prov. S BELGRANO 241 S/N - San Salvador de Jujuy
240 9 ZENTENO, ALVARO RODRIGO 28646220 San Salvador de Jujuy 1º Concejal T ALVEAR 553 - Bº Centro - San Salvador de Jujuy
241 10 GUTIERREZ, MONICA AZUCENA 24101463 San Salvador de Jujuy 2º Concejal T

COLOMBIA 1250 - B° CUYAYA Y MORENO - San Salvador 
de Jujuy

242 11 DE LOS RIOS, CLAUDIO RENE 26501104 San Salvador de Jujuy 3º Concejal T
PEATONAL 26 (B° CUYAYA) 1430 - B° CUYAYA Y 
MORENO - San Salvador de Jujuy

243 12 VILLALTA, HUGO MARCIO 14573255 Ldor. Gral San Martín 1º Concejal T
Bø570 VIV-MZ.B 3 BLOCK 7 S/N - LIB.GRAL.SAN 
MARTIN - Ledesma

244 13 GUERRA, JUAN CARLOS 28138618 La Mendieta 1º Concejal S 23 DE AGOSTO 12 - LA MENDIETA - San Pedro de jujuy
245 14 SORIANO, ORLANDO 25798168 Palpalá 3º Concejal T EL GUAYACAN 212 - PALPALA-CIUDAD - Palpala
246 15 GARCIA, JUAN ERNESTO 11840058 Perico 1º Concejal T MARIANO MORENO 165 - CIUDAD PERICO - El Carmen
247 16 BUFFIL, NATALIA ROMINA 33560464 Perico 4º Concejal T SANTA FE 294 - CIUDAD PERICO - El Carmen
248 17 GUANUCO, PRIMO 10299066 Humahuaca 3º Concejal T BøSTA RITA-COSTA RICA 0 - HUMAHUACA
249 18 CARRAZANA LOPEZ, MIRIAN RUTH 14953829 Humahuaca 1º Concejal S M. M. DE GUEMES 551 -  HUMAHUACA
250 19 ALANCAY, WALDEMAR YAMIL 34485571 Tilcara 2º Concejal S

TILCARA 5 DE OCTUBRE S/N - TILCARA (PUEBLO) - 
Tilcara

251 20 LAMAS, FRANCISCO 22239797 El Moreno 2º Miem. Comuna S POZO COLORADO S/N - COLORADOS - Tumbaya
252 21 CHAPOR, RAMONA 26718365 Caspala 2º Miem. Comuna T S/N S/N - CASPALA - Valle Grande
253 22 QUISPE, SILVERIA LUISA 11648842 Abra Pampa 1º Concejal T AVDA. 23 DE AGOSTO 571 - ABRA PAMPA - Cochinoca
254 23 VELAZQUEZ YGENIA 18616346 Abra Pampa 3º Concejal T S/C S/N - AGUA CALIENTE  - DONCELLA - Cochinoca
255 24 TREJO, GABRIEL HUMBERTO 27254186 Minas Pirquitas 1º Miem. Comuna T S/C S/N - OROSMAYO - RINCONADA
256 25 TREJO, LAURA ANA 31214568 Minas Pirquitas 2º Miem. Comuna T S/C S/N - OROSMAYO - RINCONADA
257 26 TREJO, WALTER 25868768 Minas Pirquitas 1º Miem. Comuna S LIVIARA S/N - OROSMAYO - Rinconada
258 27 MARTINEZ, NORMA ELENA 30133561 Minas Pirquitas 2º Miem. Comuna S S/C S/N - OROSMAYO - RINCONADA

259 1 VILLCA, JOSE ALBERTO 12930460 Palpalá 15º Dip. Prov. T AV. LIBERTAD 301 - PALPALA-CIUDAD- Palpala
260 2 LEON, MELISA NATALIA 31036156 Palpalá 2º Dip. Prov. S LAMADRID 199 - PALPALA-CIUDAD - PALPALA
261 3 PALACIOS, CLAUDIA BEATRIZ 21903885 San Salvador de Jujuy 4º Dip. Prov. S

MZA. 143 LOTE 12 S/N - SAN PEDRITO - San Salvador de 
Jujuy

262 4 RODRIGUEZ BACA, MARTA LAURA 32366402 San Salvador de Jujuy 10º Dip. Prov. S
HERNANDEZ JOSE 671 - B° 25 DE MAYO -LOS 
HUAICOS - San Salvador de Jujuy

263 5 MARTINEZ, GUSTAVO ALEJANDRO 22094412 San Salvador de Jujuy 1º Concejal T PIRQUITAS 897 - SAN PEDRITO - San Salvador de Jujuy
264 6 CAMACHO, JAVIER ALFREDO 28250170 San Salvador de Jujuy 3º Concejal S

JOSE ANDRES YABER 967 - B° GORRITI-CORONEL 
ARIAS - San Salvador de Jujuy

265 7 GONZALEZ ROXANA MARISA 24324775 San Salvador de Jujuy 4º Concejal S
DR. VIDAL 1073 - B° CIUDAD DE NIEVA - San Salvador 
de Jujuy

266 8 CRUZ, JORGE ALFREDO 22198240 Yala 1º Concejal T
25 DE MAYO MZA 18 LOTE 13 S/N -YALA - Dr. Manuel 
Belgrano 

267 9 MATURANO, JUAN EDUARDO 30222874 Yala 1º Concejal S 50 VIV-MZ.2 L.9 S/N - LEON - Dr. Manuel Belgrano
268 10 LOPEZ RITA, PABLO RODRIGO 24616886 Ldor. Gral San Martín 3º Concejal T VENEZUELA 58 - LIB.GRAL.SAN MARTIN - Ledesma

FRENTE AMPLIO

CONFIAR EN JUJUY

LA LIBERTAD AVANZA



269 11 CASTRO, JUDITH NICOLASA 14250891 Ldor. Gral San Martín 4º Concejal T
MZA 362 LOTE 21 S/N - LIB.GRAL.SAN MARTIN - 
Ledesma

270 12 GRAMAJO, JOSE LUIS 20487519 Ldor. Gral San Martín 3º Concejal S MZA PA 10 - LIB.GRAL.SAN MARTIN - Ledesma
271 13 GIL, MAGDALENA DEL CARMEN 26908195 San Pedro de Jujuy 4º Concejal T

 - ARISTÓBULO DEL VALLE 443 - SAN PEDRO (CIUDAD) 
- San Pedro de Jujuy

272 14 COSTA, YESICA RENEE RAQUEL 36378590 La Mendieta 2º Concejal S LAVALLE 10 - LA MENDIETA - San Pedro de Jujuy
273 15 URZAGASTI, MARIA DEL VALLE 24217120 Arrayanal 1º Miem. Comuna T

SANTIAGO DEL ESTERO S/N - ARRAYANAL - San Pedro 
de Jujuy

274 16 LESCANO, ALEJANDRO MARCOS 25064446 Palpalá 3º Concejal T MINA CONCORDIA 411 - PALPALA-CIUDAD - Palpala
275 17 ABETT, JOSE MARIA 17261133 Palpalá 1º Concejal S RIO CARCARAÑA 474 - PALPALA-CIUDAD - Palpala
276 18 RODRIGUEZ, HUGO ALBERTO 27353066 El Carmen 1º Concejal T LAPRIDA 661 - EL CARMEN (CIUDAD) - El Carmen
277 19 GONZALEZ, ROBERTO  OVANDO 18447146 El Carmen 3º Concejal T

AV. JORGE CAFRUNE 447 - EL CARMEN (CIUDAD) - El 
Carmen

278 20 ALANIZ, MONICA BEATRIZ 23241909 Perico 1º Concejal T ALBERDI 551 - CIUDAD PERICO - Perico
279 21 PEREZ, MARIA LUISA 21914739 Perico 3º Concejal T BALCARCE 166 - CIUDAD PERICO  - Perico
280 22 BARRIOS, JOEL EDUARDO 38164674 Monterrico 1º Concejal S LA RIOJA 848 - MONTERRICO - El Carmen
281 23 TOLABA, CINTIA ROMINA 28922263 Aguas Calientes 2º Concejal T MZA 19-LTE 28 S/N - AGUAS CALIENTES -EL CARMEN 
282 24 MAMANI, JUDITH MARIA BELEN 40927891 San Antonio 2º Concejal S

C.SNOPEK-M40 L6 0 - SAN ANTONIO (PUEBLO) - San 
Antonio

283 25 CASTILLO, JULIO CESAR 25353915 Maimara 1º Concejal S JOSE SARAVIA S/N -MAIMARA - TILCARA 
284 26 AMANTE, SIXTO MARIANO 21880180 El Moreno 2º Miem. Comuna S AV. VIDAURRE S/N - EL MORENO - Tumbaya
285 27 RODRIGUEZ, FEDERICO EZEQUIEL 32492949 Volcan 2º Miem. Comuna S FCA RODRIGUEZ S/N - VOLCAN - Tumbaya
286 28 MURGA, DELIA YOLANDA 23794981 San Francisco 1º Miem. Comuna T

JOSE HERNANDEZ S/N - SAN FRANCISCO - Valle 
Grande

287 29 APAZA, ARIELA CARMEN 27639945 San Francisco 1º Miem. Comuna S CHURQUI S/N - SAN Francisco - Valle grande
288 30 RAMIREZ, GRISELDA LILIANA 27762970 El Talar 1º Concejal T

HERMINIO ARRIETA MZA 11 LOTE 15 S/N - EL TALAR -  
SANTA BARBARA

289 31 VALDEZ, NILDA LILIANA 21350149 Santa Clara 2º Concejal T SARMIENTO 15 - SANTA CLARA - SANTA BARBARA 
290 32 ALBORNOZ, NESTOR ADAN 27401532 Santa Clara 3º Concejal T MZNA 20 LOTE 20 - SANTA CLARA - SANTA BARBARA
291 33 BASQUEZ, MARCELAD DEL VALLE 32053252 Vinalito 2º Miem. Comuna T MZA.641B LOTE 1 S/N - VINALITO - Santa Barbara
292 34 RAMOS, MARIO HECTOR 30858767 Puesto Del Marques 1º Miem. Comuna S

9 DE JULIO S/N - PUESTO DEL MARQUES - 
COCHINOCA

293 35 SANCHEZ, JAQUELINE 16790351 La Quiaca 1º Concejal T CARLOS GARDEL 212 - LA QUIACA - Yavi
294 36 VALERIANO, LIRIA ORTENCIA 22227105 Cieneguillas 1º Miem. Comuna S

GENERAL GUEMES S/N - CIENEGUILLAS - SANTA 
CATALINA

295 37 VASQUEZ, ELISEO BALDOMERO 25075375 Susques 1º Miem. Comuna S JUJUY S/N - SUSQUES (PUEBLO) - SUSQUES

296 1 DIAZ CELIA YOLANDA 18247879

297 1 PASCUTTINI JOSE PEDRO DEL MILAGRO 11256007
298 2 VALENTE VERONICA VIRGINIA 29527652
299 3 MENDIETA ADRIAN RUBEN 23946359
300 4 PEREZ MARÍA CANDELARIA 38975388
301 5 GALLO MENDOZA MARIANA 35825412

FRENTE LIBERAL

FRENTE PRIMERO JUJUY AVANZA



Anexo 2 
 

Convencionales Constituyentes  

JENEFES, GUILLERMO RAÙL 8.302.389 

PASCUTTINI, JOSE PEDRO DEL MILAGRO 11.256.007 

JEREZ, ROSA GRACIELA DE LOS ANGELES 23.430.509 

CATACATA, CARLOS RUBEN 20.102.783 

ROS, MARIA DE LOS ANGELES 28.763.736 

MATUK, ALBERTO MIGUEL 8.303.508 

ALDAPI, ROSANA LAURA 25.165.299 

APAZA, VICENTE HORACIO 10.012.002 

MASSARI, ANAHÍ VIRGINIA PLÁCIDA 35.133.940 

NOCETI, JORGE ANTONIO 14.924.100 

FARFAN MARCELA ALEJANDRA 25.613.940 

DIEGO EDUARDO CHACON 27.726.988 

AFILIADOS 
 

1. Ruben Eduardo Rivarola DNI: 29092351 

2. Ernesto Cristian Rivarola DNI: 30012110 

3. Pedro Horacio Belizan DNI: 23430106 

4. Nilson Gabriel Ortega DNI: 17330855 

5. Jose Ruben Pereyra DNI: 16780614 

6. Juan Sebastian Jenefes Ǫuevedo DNI: 27493593 

7. Facundo Figueroa Caballero DNI: 25613675 

8. Cardozo Walter Rolando DNI: 22424423 

G. Hugo Efrain Garay DNI: 31499561 

10. Cristian Santamans DNI: 25613124 

11. Claudia Sanchez DNI:25610114 

12. Martin Fellner DNI: 33757953 

13. Hugo Peñaloza DNI: 28784310 

14. Martin Cesar Liquin DNI: 30726717 

15. Almiron Daniel DNI: 11207977 

16. Sola Oscar Alejandro DNI:16756343 

17. Hamid Daniel Fernando DNI: 24409420 

18. Barrientos Adriana Ester del Carmen DNI: 27758151 

1G. Macias Vera Hector Hernan DNI: 26697931 

20. Abregu Mirna Graciela DNI: 17816705 

21. Morales Romina Alejandra DNI: 25869946 

22. Panof Claudia Patricia DNI: 20585257 

23. Juarez Orieta Debora DNI: 16991485 



24. Ale Juan Matias DNI: 37232080 

25. Gainza Nelson Osvaldo DNI: 25780121 

26. Tisera Fatima DNI:40739948 

27. Segovia Fabiana DNI: 35822831 

28. Daniela del Carmen Velez DNI: 28609701 

2G. Jose Mario Cardozo DNI: 24328011 

30. Abraham Paoli David DNI: 12220604 

31. Luis Horacio Cabana DNI:13550470 

32. Mariela Dafne Segovia DNI:35308747   


